
 
 

ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL   5e  ET  6e  
  

 
Année scolaire 2020-2021 

 

AMÉNAGEMENTS PÉDAGOGIQUES ET ORGANISATIONNELS POUR ÉLITE SPORTIVE    
 

MECANICIEN  D’ENTRETIEN  VENDEUR(EUSE) 

 

 

5e 6e   5e 6e 

Formation commune (18-16)  
 

Education Physique 

Religion 

Français 

Langue moderne : anglais 

Mathématiques 

Formation historique et géographique 

Formation sociale et économique 

Formation scientifique 

 

 
 
Option groupée : 
MECANICIEN  D’ENTRETIEN (18) 
 

Dessin technique 

Technologie 

Travaux pratiques usinage-montage 

Travaux pratiques soudage 

 

 

 

 

2 

2 

4 

2 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

 

 

 

2 

4 

8 

4 

 

 

 

 

2 

2 

4 

2 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

 

 

 

2 

4 

8 

4 

 Formation commune (16)  
 

Education Physique 

Religion 

Français 

Langue moderne : anglais 

Formation historique et géographique 

Formation sociale et économique 

Formation scientifique 

 

 
 
 
Option groupée :  
VENDEUR(EUSE) (18)  
 

Art de la vente 

Gestion et informatique appliquée 

Etalage – Promotion des 

marchandises 

Activités d’insertion professionnelle 

Langue moderne : anglais 
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METALLIER-SOUDEUR 
 

 
AIDE FAMILIAL(E)  

 

 

5e 6e   5e  6e  

Formation commune (18-16)  
 

Education Physique 

Religion 

Français 

Langue moderne : anglais 

Mathématiques 

Formation historique et géographique 

Formation sociale et économique 

Formation scientifique 

 

 
Option groupée : 
METALLIER-SOUDEUR (18)   
 

Dessin technique 

Technologie du soudage 

Travaux pratiques : soudage 
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 Formation commune (16)  
 

Education Physique 

Religion 

Français 

Langue moderne : anglais 

Formation historique et géographique 

Formation sociale et économique 

Formation scientifique 

 
 
 
Option groupée : 
AIDE FAMILIAL(E) (18)  
 
Education nutritionnelle 

Soins d’hygiène et de confort 

Psychologie appliquée 

Education sociale et familiale 

Séminaires 
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AMÉNAGEMENTS PÉDAGOGIQUES ET ORGANISATIONNELS POUR ÉLITE SPORTIVE    
 

 

 

 

 

 

 

AUXILIAIRE ADMINISTRATIF(VE) ET 
D’ACCUEIL 

 

 

5e  6e  

Formation commune (16)  
 

Education Physique 

Religion 

Français 

Langue moderne : anglais 

Formation historique et géographique 

Formation sociale et économique 

Formation scientifique 

 
 
 
Option groupée : 
AUXILIAIRE ADMINISTRATIF(VE) ET 
D’ACCUEIL (18)  
 

Techniques d’organisation 

Outils-applications bureautiques 

Activités d’insertion professionnelle 

Langue moderne : anglais 
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